QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 20132  CADERNO 8

1365 2013001052629 ANANINDEUA 6ª VARA JOÃO FERNANDO LOBO PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 47,00 0,00 60,00 520,00 627,00 09/10/13 08/11/13 23/11/13

1366 2013001052631 ANANINDEUA 6ª VARA JOÃO FERNANDO LOBO PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 47,00 0,00 60,00 520,00 627,00 09/10/13 08/11/13 23/11/13

1367 2013001054586 CASTANHAL ANA CLAUDIA GOES DA SILVA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 80,00 10/10/13 09/11/13 24/11/13

1368 PAMEM201301436A DEPT° DE ENGENHARIA DERLON GERALDO AZEVEDO SILVA COMBUSTÍVEL 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 10/10/13 09/11/13 24/11/13

1369 PAMEM2013016666A MARITUBA 2ª VARA MARCIO DE ALMEIDA FARIAS MANUTENÇÃO HIDRÁULICA
PREDIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 10/10/13 09/11/13 24/11/13

1370 PAMEM201301720A COORDENADORIA GERAL DE ARRECADAÇÃO MARCIA VALERIA MACEDO DE SOUZA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 11/10/13 10/11/13 25/11/13

1371 2013001054838 AUGUSTO CORREA RENATA CELI DO CARMO ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 586,00 0,00 0,00 0,00 586,00 11/10/13 10/11/13 25/11/13

TOTAL 4.351,00 2.529,00 680,00 2.934,00 3.888,00 14.382,00

MARILÉA FERREIRA SANCHES

Secretaria de Planejamento, Coordenação e Finanças do TJE

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO DO 286 AO 309/2013 EXCETO
287, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301 E 302

 (3ª PUBLICAÇÃO)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593484

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO NO 286/2013/7ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo no 201314425-00)
De Notificação, com prazo de 15 (quinze) dias, o Senhor Giovanni
Spindula Thomaz.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, usando das atribuições conferidas pela
Resolução nº 10.249/TCM - PA, de 20 de dezembro de 2011, e
pela PORTARIA Nº 0315/TCM – PA, de 14 de março de 2012, e
com fulcro nos arts. 119 V e 120, IV, do Regimento Interno do
TCM – PA, alterado pelo Ato nº 15, de 17 de outubro de 2011,
em cumprimento às atribuições desta Corte de Contas prevista
no art.70, da Constituição Federal, e com o intuito de efetivar
o exercício do controle externo, levando-se em consideração a
diplomação e posse de novos gestores dos municípios paraenses,
NOTIFICA através do presente Edital, que será publicado 03
(três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, o Senhor Giovanni Spindula Thomaz, Presidente do
Instituto de Previdência dos Servidores de Santana do Araguaia
– PA, exercício de 2013, para que encaminhe/informe a este
Tribunal, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª
e última publicação, sobre os dados da verificação preliminar
da prestação de contas, referente ao 1º quadrimestre de 2013,
elencados abaixo:
1-      Omissão na remessa dos seguintes documentos:
1.1     Termo de recebimento de saldo de caixa em decorrência
da mudança de ordenador de despesa (inciso VII do Anexo I da

Resolução nº 10.329/2012/TCM/PA);
1.2     Portaria que designou o Sr. Giovanni Spindula Thomaz para
ocupar o cargo de Diretor Presidente do IPRESA no exercício de
2013;
2-      Não encaminhamento do contrato e/ou Termo Aditivo
com Self Assessoria e Consultoria Ltda, decorrente de Licitação
na modalidade Convite, conforme despesas no montante de
R$4.700,00 (referentes aos meses de março e abril/2013),
bem como dos processos de dispensa de licitação, no valor de
R$12.450,00 (referentes aos meses de janeiro a abril/2013);
3-      Folha de Pagamento no E - Contas: A folha de
pagamento encaminhada pelo órgão no E - Contas, referente
ao 1º quadrimestre/2013, encontra-se in completa constando
somente os meses de janeiro e fevereiro. Solicitamos, portanto,
o encaminhamento de nova mídia, desta feita, com os dados
completos do 1º quadrimestre 2013, incluindo os meses não
encaminhados (março e abril de 2013);
4-      Remuneração/Vencimentos do Diretor Presidente: Em
função da remessa da Folha de Pagamento do órgão ter sido
remetida com dados do 1º quadrimestre/2013 incompletos,
ficamos impossibilitados de levantar o montante pago ao
Sr. Diretor Presidente no referido quadrimestre, por constar
somente os meses de janeiro e fevereiro/2013, conforme Papel
de Trabalho/Contabilidade/Folha Interativo do E - Contas.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 07 de outubro de 2013.
Auditor Convocado Alexandre Cunha - Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO NO 288/2013/1ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo no 2013144210-00)
De Notificação, ao Senhor Sérgio Murilo dos Santos Guimarães.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo parágrafo
único do art. 18, com fundamento no art. 69 c/c o inciso IV do
art.119 e inciso III do art.120, todos do Regimento Interno desta
Corte, notifica através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, o Senhor Sérgio Murilo dos Santos Guimarães – Prefeito
Municipal de Muaná e ordenador de despesas no exercício de
2013, para que cumpra com seu dever constitucional de prestar
contas, conforme o disposto no art. 70, parágrafo único da

Constituição federal, art.73 da Constituição do estado do Pará,
Resolução nº 9.065/2008/TCM/PA c/c a Instrução Normativa nº
01/2009/TCM/PA, no prazo de 15 dias, com base no art. 50 da
Lei Complementar Estadual 84/2012, encaminhando a remessa
referente ao exercício de 2013, abaixo solicitada:
1-      Prestação de Contas do 1º quadrimestre.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 07 de outubro de 2013.
Conselheira Rosa Hage - Relatora/1ª Controladoria/TCM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO NO 289/2013/1ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo no 201314418-00)
De Notificação, ao Senhor Vicente de Paulo Ferreira de Oliveira.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo parágrafo
único do art. 18, com fundamento no art. 69 c/c o inciso IV do
art.119 e inciso III do art.120, todos do Regimento Interno desta
Corte, notifica através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, o Senhor Vicente de Paulo Ferreira de Oliveira – Prefeito
Municipal de Portel e ordenador de despesas no exercício de
2013, para que cumpra com seu dever constitucional de prestar
contas, conforme o disposto no art. 70, parágrafo único da
Constituição federal, art.73 da Constituição do estado do Pará,
Resolução nº 9.065/2008/TCM/PA c/c a Instrução Normativa nº
01/2009/TCM/PA, no prazo de 15 dias, com base no art. 50 da
Lei Complementar Estadual 84/2012, encaminhando a remessa
referente ao exercício de 2013, abaixo solicitadas:
1-      Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de
2013;
2-      Ato de Fixação dos Subsídios do Prefeito, Vice e Secretários
Municipais.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 07 de outubro de 2013.
Conselheira Rosa Hage - Relatora/1ª Controladoria/TCM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO NO 290/2013/1ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo no 201314417-00)
De Notificação, ao Senhor Marcelo José Beltrão Pamplona.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, usando das atribuições conferidas pelo parágrafo único do
art. 18, com fundamento no art. 69 c/c o inciso IV do art.119 e
inciso III do art.120, todos do Regimento Interno desta Corte,